
UCHWAŁA NR 247/XVIII/2025 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 38/IV/2024 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
24 lipca 2024 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu 

aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022-2032” 
z jednoczesnym jej wydłużeniem do roku 2040+ oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu aktualizacji 
tego dokumentu, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz 
art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 198) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 38/IV/2024 Rady Gminy Lesznowola z dnia 24 lipca 
2024 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu aktualizacji „Strategii 
Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022-2032” z jednoczesnym jej wydłużeniem 
do roku 2040+ oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu aktualizacji tego dokumentu, w tym trybu konsultacji, 
wprowadza się następującą zmianę: harmonogram opracowania projektu 
aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022-2040+, 
stanowiący punkt II załącznika do uchwały Nr 38/IV/2024 Rady Gminy 
Lesznowola z dnia 24 lipca 2024 r., otrzymuje brzmienie określone załącznikiem 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032B7A0B-169C-4A79-B08B-55933FFBEE29. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 247/XVIII/2025 
Rady Gminy Lesznowola 
z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022-2040+ 

 
II. Harmonogram prac 

Lp. Zakres czynności  Termin 
realizacji 

1 
Zebranie danych analitycznych do opracowania części 
diagnostycznej projektu aktualizacji Strategii oraz 
przeprowadzenie badań społecznych. 

IV kwartał 2024 
r. 

2 

Opracowanie diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
– przy wykorzystaniu różnorodnych metod i narzędzi 
badawczych: wypracowanie diagnozy społecznej, gospodarczej i 
przestrzennej ze środowiskami lokalnymi, w tym z 
mieszkańcami, przedsiębiorcami i organizacjami 
pozarządowymi. Opracowanie diagnozy oraz wniosków z tej 
diagnozy zakończone zostanie przygotowaniem Raportu. 

I kwartał 2025 
r. 

3 

Pierwszy etap konsultacji. 
Konsultacje diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej z 
mieszkańcami Gminy Lesznowola oraz lokalnymi partnerami 
społecznymi i gospodarczymi, sąsiednimi gminami i ich 
związkami. 

I kwartał 2025 
r. 

4 

Ustosunkowanie się do uwag w ramach pierwszego etapu 
konsultacji społecznych – etap dotyczący diagnozy społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej. Wypracowanie ostatecznej wersji 
diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej.  
Weryfikacja oraz analiza zgłoszonych uwag i wniosków. 
Opracowanie Raportu z procesu konsultacji Społecznych. 

I-II kwartał 
2025 r. 

5 

Wypracowanie projektu aktualizacji Strategii w tym między 
innymi następujących elementów: 
·celu generalnego (misja oraz wizja),  
·celów strategicznych, operacyjnych oraz kierunków działań i 
projektów stanowiących realizację wytyczonych celów,  
·oczekiwanych rezultatów planowanych działań,  
·propozycji modelu struktury funkcjonalno przestrzennej 
Gminy,  
·propozycji rekomendacji w zakresie kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej w Gminie,  
·projektu systemu realizacji strategii oraz ram finansowych 
realizacji strategii. 

II-III kwartał 
2025 r. 

6 Prezentacja publiczna projektu aktualizacji Strategii 
sporządzonego w formie tekstowej oraz graficznej. 

II-III kwartał 
2025 r. 

7 Wyłożenie do publicznego wglądu projektu aktualizacji Strategii 
sporządzonego w formie tekstowej oraz graficznej. 

II-III kwartał 
2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032B7A0B-169C-4A79-B08B-55933FFBEE29. Uchwalony Strona 1



8 

Drugi etap procesu konsultacji. 
Konsultacje projektu Strategii z mieszkańcami Gminy 
Lesznowola oraz lokalnymi partnerami społecznymi i 
gospodarczymi, sąsiednimi gminami i ich związkami. 
Weryfikacja oraz analiza zgłoszonych uwag i wniosków, 
opracowanie spójnej wersji dokumentu projektu aktualizacji 
Strategii. Opracowanie Raportu z procesu konsultacji 
społecznych. 

II-III kwartał 
2025 r. 

9 Konsultacje projektu aktualizacji Strategii z sąsiednimi gminami 
i ich związkami. 

III kwartał 
2025 r. 

10 
Przedłożenie projektu aktualizacji Strategii do opinii Dyrektor 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Warszawie. 

III kwartał 
2025 r. 

11 

Przedłożenie Zarządowi Województwa projektu aktualizacji 
Strategii, celem wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych 
w strategii rozwoju województwa. 

III kwartał 
2025 r. 

12 Weryfikacja oraz analiza zgłoszonych uwag i wniosków. 
Opracowanie Raportu z procesu konsultacji społecznych.  

III kwartał 
2025 r. 

13 Opracowanie ostatecznej wersji projektu aktualizacji Strategii. III kwartał 
2025 r. 

14 Przeprowadzenie procedury strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko (jeśli jest wymagana). 

III kwartał 
2025 r. 

15 
Przygotowanie projektu uchwały Rady Gminy Lesznowola w 
sprawie przyjęcia aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Lesznowola na lata 2022-2040+. 

III kwartał 
2025 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032B7A0B-169C-4A79-B08B-55933FFBEE29. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE 

 
 
W przyjętej przez Radę Gminy Lesznowola uchwale Nr 38/IV/2024 z dnia 
24 lipca 2024 r. modyfikacji ulega pkt II Załącznika, będący harmonogramem 
prac nad aktualizacją strategii. 
 
Harmonogram prac nad aktualizacją strategii wymagał aktualizacji z powodu 
dłuższego niż pierwotnie zakładano czasu opracowywania kluczowego 
dokumentu dotyczącego demografii gminy oraz potrzeby dopracowania modelu 
struktury funkcjonalno - przestrzennej Gminy Lesznowola przed rozpoczęciem 
konsultacji społecznych projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy 
Lesznowola na lata 2022-2040+. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 032B7A0B-169C-4A79-B08B-55933FFBEE29. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 247/XVIII/2025 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 27 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Lesznowola na lata 2022-2040+II. Harmonogram prac
	Uzasadnienie


